ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG MN TÂN AN HỘI 2

Số:  72 /QĐ-MNTAH 2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 26 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH
Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 - 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số 43/QĐ - UBND ngày 26 tháng 6 năm 2020

của Trường Mầm non Tân An Hội 2 )
          Căn cứ Quyết định số 3457/QĐ-UBND ngày 15 tháng  5 năm 2020  của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 – 2021 trên địa bàn Huyện Củ Chi.

          Căn cứ Hướng dẫn số 752/ GDĐT-CM ngày 23 tháng  6 năm 2020  của Phòng Giáo dục và Đào tạo Chi huyện Củ Chi về việc hướng dẫn thực hiện công tác huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 – 2021.
          Căn cứ Phục lục I bảng số liệu  tiêu cụ thể từng nhóm trẻ, lớp Mầm, Chồi và Lá công lập và ngoài công lập năm học 2020 -2021 kèm theo Quyết định số 4760/QĐ-UBND ngày 09 tháng  5 năm 2019  của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 – 2021 trên địa bàn Huyện Củ Chi.

         Căn cứ vào tình hình cơ sở vật chất, mạng lưới trường lớp và yêu cầu giáo dục của đơn vị;
        Trường Mầm Non Tân An Hội 2 thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2020 – 2021 như sau:
A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

          Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao chất lượng toàn diện trong nhà trường. Duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập cho trẻ 5 tuổi

          Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo: tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh theo quy định. Không gây khó khăn, bức xúc cho các bậc phụ huynh.

      Tuyển sinh trẻ độ tuổi Mầm non trên địa bàn Xã Tân An Hội theo chỉ tiêu được giao.

         Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường.

B. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

1. Huy động trẻ vào trường mầm non
-   Lớp lá:
+     Dân số độ tuổi sinh năm 2015 (5 tuổi): 208 trẻ
+    Dự kiến tuyển sinh: 140 trẻ, đạt tỉ lệ: 100%
-   Lớp Chồi:
+ Dự kiến tuyển sinh: 180 trẻ, đạt tỉ lệ: 100%

- Lớp Mầm:
+  Dân số độ tuổi sinh năm 2016 (4 tuổi): 133 trẻ

 + Dự kiến tuyển sinh: 70 trẻ, đạt tỉ lệ: 100%
C. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH

1. Huy động trẻ ra lớp mầm non 5 tuổi
-    Huy động 100% trẻ 5 tuổi ( sinh năm 2015) trong diện đi học đang cư trú trên địa bàn của trường theo phân tuyến gồm: Mũi lớn 1, Mũi lớn 2, Bàu tre 1, Tam Tân do Ban Chỉ đạo tuyển sinh huyện quy định ( kèm mẫu phụ lục 1: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể từng lớp mầm, chồi, lá ).
- Sĩ số lớp: 12, tỉ lệ bán trú: 100%, lớp học 1 buổi/ngày: 00.

+ Thời gian tuyển sinh

·  Thời gian phát và tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 01/7/2020
· Thời gian xét duyệt lập danh sách tuyển sinh: Từ ngày 01/7/2020 đến ngày 15/7/2020

·  Thời gian nộp danh sách, hồ sơ tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào Củ Chi: Ngày 15/7/2020
·    Thời gian công bố kết quả tuyển sinh: Ngày 20/7/2020 và niêm yết công khai tại bản thông tin của trường
+  Thành phần hồ sơ gồm:

+ Đơn xin xét tuyển ( mẫu trường phát)

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( Khi nộp đem theo bản chính để đối chiếu)

+ Bản photo hộ khẩu ( Khi nộp đem theo bản chính để đối chiếu)
+  Giấy chứng nhận sức khỏe ( đối với các cháu mới xin học lần đầu)
2. Về việc xét tuyển trẻ mầm non học ngoài tuyến tại trường mầm non Tân An Hội 2

      Sau khi tuyển theo địa bàn phân tuyến do ban chỉ đạo tuyển sinh huyện quy định, nếu trường còn chỉ tiêu. Ban chỉ đạo tuyển sinh của trường sẽ xem xét và tuyển bổ sung đối với học sinh ngoài địa bàn theo nguyện vọng chính đáng của cha mẹ học sinh.
     - Điều kiện xét ngoài tuyến đối với trường còn chỉ tiêu nhưng không vượt quá 20% chỉ tiêu tuyển sinh

      Học sinh là con bộ đội, chiến sĩ công an đang làm nhiệm vụ đặc biệt dài hạn, con của cán bộ, công chức viên chức người lao động khó khăn trong việc đưa đón được ưu tiên xét tuyển vào học tại trường học gần nơi cha mẹ công tác

     Lưu ý:  Điều kiện ưu tiên chỉ áp dụng trong trường hợp trường học sinh xin học trái tuyến gần nhà hoặc gần cơ quan cha mẹ để thuận tiện cho việc đưa đón. Học sinh nộp hồ sơ trái tuyến vẫn phải nộp hồ sơ xét tuyển theo tuyến bình thường
a. Thành phần hồ sơ:

  +   Đơn đề nghị xét tuyển ngoài tuyến của cha mẹ học sinh có xác nhận cơ quan nơi cha mẹ đang công tác để làm cơ sở xét tuyển. Các trường hợp còn lại phải có xác nhận của địa phương nơi trẻ đang cư trú
+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( Khi nộp đem theo bản chính để đối chiếu)

+ Bản photo hộ khẩu ( Khi nộp đem theo bản chính để đối chiếu)

+  Giấy chứng nhận sức khỏe ( đối với các cháu mới xin học lần đầu)

+ Giấy xác nhận cơ qua, đơn vị ( nếu có)

+ Giấy chứng minh nhân dân và chứng minh quân nhân của cha mẹ ( nếu có)

      b.  Thời gian tuyển sinh ngoài tuyến
·  Bước 1: Từ ngày 01/8/2020 đến hết ngày 02/8/2020 tổ chức tiếp nhận, kiểm tra đối chiếu hồ sơ và lập danh sách tổng hợp trình hội đồng tuyển sinh

· Bước 2: Hội đồng tuyển sinh tổ chức họp xét duyệt từng trường hợp xin học ngoài tuyến

· Bước 3: Hội đồng tuyển sinh trình Ban chỉ đạo tuyển sinh phê duyệt danh sách đề nghị xét ngoài tuyến
· Bước 4: Ban chỉ đạo tuyển sinh phê duyệt danh sách học sinh ngoài tuyến

· Bước 5: Trường nhận danh sách học sinh ngoài tuyến đã được phê duyệt từ Phòng Giáo dục huyện và niêm yết công khai tại bản thông tin của trường
D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

-    Nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2020 -2021
-    Thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2020 -2021.

-    Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực để tiếp nhận hồ sơ đăng ký nhập học của học sinh, tổ chức duyệt theo đúng hướng dẫn số 752/ GDĐT-CM ngày 23 tháng  6 năm 2020  của Phòng Giáo dục và Đào tạo Chi huyện Củ Chi về việc hướng dẫn thực hiện công tác huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020 – 2021
-     Dự kiến sau khi xét duyệt xong nếu trẻ Mầm non ( sinh năm 2015, 2016, 2017 ) trên địa bàn trường thuộc Ấp Tam Tân, Mũi lớn 1, Mũi lớn 2. Bàu tre 1 của địa bàn xã Tân An Hội đã được huy động ra lớp, ưu tiên cho trẻ 5 tuổi sinh năm 2015 trước, nếu theo quy định điều lệ trường mầm non theo tình hình thực tế của trường.

           Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2020-2021 của Trường Mầm non Tân An Hội 2

Nơi nhận :                                                                                      HIỆU TRƯỞNG
· Như trên ;

· Lưu VT,CM.

                                                                                                     Phan Thị Kim Chi

Mẫu phụ lục 1: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể từng nhóm trẻ, lớp mầm, chồi và lá
	Tên phường
	Tổng số trẻ trong phường (5 tuổi)
	Tên trường MG, MN
	Tổng số phòng học
	Nhóm trẻ
	Mầm
	Chồi
	Lá
	Trẻ từ 06 đến 18 tháng tuổi
	Tỷ lệ
huy động trẻ 5 tuổi

	Nhóm
	Số trẻ
	Số lớp
	Số trẻ
	Số lớp
	Số trẻ
	Số lớp
	Số trẻ
	Nhóm
	Số trẻ

	1. Công lập

	Tổng cộng
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	Phường 1
	……
	MN 1
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	MN 2
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…..
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	2. Ngoài công lập

	Tổng cộng
	…

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	Phường
	…
	MN 1
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	MN 2
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

Mẫu phụ lục 2: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể từng phường, trường tiểu học
	Tên trường TiH
	Loại hình
(Công lập/ Ngoài
công lập)
	Tên phường, khu phố
	Tổng số trẻ 6 tuổi
	Khả năng nhận
	Chỉ tiêu nhận
	Tỷ lệ huy động

	Tổng số lớp
	Số HS/ lớp

	Số lớp
	Tổng số HS

	Thường trú
	KT3
	Tạm trú

	Học 1 buổi
	Học 2 buổi
	Tăng cường ngoại ngữ
	Đề án Tiếng Anh tích hợp
	Bán trú

	Tổng cộng

	……

	……
	……
	……
	……
	……
	……
	……
	……
	……

	TiH A

	Phường 1, khu phố 1
	…..

	…..
	…..
	…..

	…..
	…..
	…..
	…..

	….

	Phường 2, khu phố 1
	…..

	….
	…..

Mẫu phụ lục 3a: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể lớp tăng cường ngoại ngữ trường tiểu học (nếu có)

	Trường tiểu học
	Loại hình
(Công lập/
Ngoài công lập)
	Số lớp
tăng cường
	Số
học sinh
	Sĩ số lớp
	Ghi chú

(Ghi cụ thể ngoại ngữ tăng cường)

	Tổng cộng
	……
	……
	……
	……

	TH A

Mẫu phụ lục 3b: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể lớp theo Đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam” trường tiểu học (nếu có)

	Trường tiểu học
	Loại hình
(Công lập/ Ngoài công lập)
	Số lớp
thực hiện chương trình
	Số
học sinh
	Sĩ số lớp
	Ghi chú

	Tổng cộng
	……
	……
	……
	……

	TH A

Mẫu phụ lục 4: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể từng phường, trường trung học cơ sở.

	Trường trung học cơ sở
	Loại hình
(Công lập/ Ngoài
công lập)
	Phường

Khu phố
	Tổng số
học sinh hoàn thành chương trình tiểu học
	Khả năng nhận
	Chỉ tiêu nhận
	Ghi chú

	Tổng số lớp
	Số HS lớp

	Số lớp
	Tổng số HS tuyển vào lớp 6

	Học 1 buổi
	Học 2 buổi
	Tăng cường ngoại ngữ
	Đề án Tiếng Anh tích hợp
	Bán trú

	Tổng cộng
	……

	……
	……
	……
	……
	……
	……
	……
	……
	……

	THCS A

	Phường 1, khu phố 1

	Phường 1, khu phố 2

Mẫu phụ lục 5a: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể lớp tăng cường ngoại ngữ trường trung học cơ sở (nếu có)

	Trường trung học cơ sở
	Loại hình
(Công lập/
Ngoài công lập)
	Số lớp
tăng cường
	Số
học sinh
	Sĩ số lớp
	Ghi chú

(Ghi cụ thể ngoại ngữ tăng cường)

	Tổng cộng
	……
	……
	……
	…..

	THCS A

Mẫu phụ lục 5b: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể lớp theo Đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và tiếng Anh tích hợp chương trình Anh và Việt Nam” trường trung học cơ sở (nếu có)

	Trường trung học cơ sở
	Loại hình
(Công lập/ Ngoài công lập)
	Số lớp
thực hiện chương trình
	Số
học sinh
	Sĩ số lớp
	Ghi chú

	Tổng cộng
	……
	……
	……
	…..

	THCS A

Mẫu phụ lục 6: Bảng số liệu chỉ tiêu huy động học sinh vào các trường trung cấp chuyên nghiệp.

	Trường
	Số lượng học sinh huy động vào trường trung cấp chuyên nghiệp
	Ghi chú

	Tổng cộng
	….

	TCCN A
	….
	….

	TCCN B
	…..
	…..

	…..
	…..
	…..

Mẫu phụ lục 7: Bảng số liệu chỉ tiêu trung tâm giáo dục thường xuyên của quận, huyện
	Trung tâm giáo dục thường xuyên
	Số lớp
	Số học sinh
	Sĩ số lớp
	Ghi chú

	Tổng cộng
	….
	……
	…..

	TT GDTX ….
	….
	….
	….
	….

	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…..
	…..
	…..
	…..
	…..